
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

_____ от
г. Сочи

О составе участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии в 2023-2024 учебном году 

в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  У ОН) от
15.09.2023 № 1439 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», от 19.09.2023 №1475 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от
02.10.2023 №1556 «Об обеспечении информационной безопасности при
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», организационно­
технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (письмо УОН от 03.10.2023 №8047-26.01-26), на 
основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии в 2023-2024 учебном году, приказываю:

1. Утвердить:
1.1. состав участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии на территории муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее 
-  города Сочи) в 2023-2024 учебном году (Приложение №1);



1.2. состав жюри, ответственного за организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в 
2023-2024 учебном году на территории муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение №2);

1.3. перечень материально-технического обеспечения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по химии (Приложение №3);

1.4. образцы документов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение №4).

2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по химии (далее -  МЭ ВсОШ 
по химии, олимпиада) с применением информационно-коммуникационных 
технологий на онлайн-платформе «Цифровое образование» 13.11.2023 в 
соответствии с требованиями к проведению МЭ ВсОШ, санитарными 
правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 в утвержденных пунктах 
проведения МЭ ВсОШ согласно списку приглашенных участников 
(Приложение №1).

2.2. Создать в общеобразовательной организации условия для доступа к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком 
приглашенных (Приложением №1) в МЭ ВсОШ по химии 13.11.2023 в 
пункте его проведения.

Начало регистрации участников -  9:30 ч.
Начало олимпиады -  10:00 ч.
Продолжительность олимпиады:
7-8 классы -  90 мин.;
9-11 классы -  135 мин.;
2.4. Обеспечить:
2.4.1. участников муниципального этапа необходимыми электронными

средствами обучения с открытым доступом к информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.4.2. соблюдение режима информационной безопасности при работе с 
материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на цифровой платформе «Цифровое образование»;

2.4.3. видеонаблюдение и видеофиксацию в аудиториях проведения 
МЭ ВсОШ согласно требованиям (Приложение №3);

2.4.4. проведение инструктажа для участников олимпиады,
организаторов в аудиториях проведения МЭ ВсОШ;

2.4.5. явку (с сохранением заработной платы) 13.11.2023 к 9:30 часам в 
пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за организацию и 
проведение МЭ ВсОШ по химии (Приложение №2);

2.4.6. в день проведения олимпиады передачу регистрационных листов 
участников олимпиады, подписанных членами жюри, ответственными за 
организацию и проведение МЭ ВсОШ, в pdf-формате на электронный адрес: 
olimp@ctrigo.ru;

mailto:olimp@ctrigo.ru


2.4.7. организацию общественного наблюдения за ходом проведения 
МЭ ВсОШ и заполнение актов общественного наблюдения с последующим 
хранением их в образовательной организации до 01.06.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение №1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от

Состав
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

5 (7*) класс
№ п/п ФИ ОО

1 Мельников Антон МОБУ Лицей №59
2 Стадник Ярослав МОБУ Лицей №59

6 (7*) класс
№ п/п ФИ ОО

1 Полохин Артемий МОБУ гимназия №8
2 Докучаев Андрей МОБУ Лицей №59
3 Доренко Ефросинья МОБУ Лицей №59
4 Конева Доминика МОБУ Лицей №59
5 Анненкова Арина МОБУ СОШ №65

7 класс
№ п/п ФИ ОО

1 Боднарец Александра МОБУ Еимназия №1
2 Колесникова Алиса МОБУ Еимназия №1
3 Абрамова Ника МОБУ СОШ №2
4 Банина Мария МОБУ СОШ №2
5 Гасиев Давид МОБУ СОШ №2
6 Коротаева Софья МОБУ СОШ №2
7 Скриниченко Ярослав МОБУ СОШ №2
8 Широких Мария МОБУ СОШ №2
9 Александров Кирилл МОБУ СОШ №4
10 Кочергина Екатерина МОБУ Еимназия №6
11 Кушнарева Капитолина МОБУ Еимназия №6
12 Югрина Виктория МОБУ Еимназия №6
13 Закутько Артем МОБУ СОШ №10
14 Карамян Ева МОБУ СОШ №10
15 Лебедев Никита МОБУ СОШ №10
16 Миннигалина Сафия МОБУ СОШ №10
17 Николаев Данил МОБУ СОШ №10
18 Яровицина Эвелина МОБУ СОШ №10
19 Бобрышева Алина МОБУ СОШ №14
20 Бондаренко Иоланта МОБУ СОШ №14



21 Буланов Дмитрий МОБУ СОШ №14
22 Верховова Алена МОБУ СОШ №14
23 Калугина. Эва МОБУ СОШ №14
24 Сульгин Михаил МОБУ СОШ №14
25 Кобычева Камилла МОБУ Гимназия №15
26 Жернаков Александр МОБУ СОШ №24
27 Донченко Мирослава МОБУ Гимназия №44
28 Егунова Елена МОБУ Г имназия №44
29 Мхитарян Ева МОБУ Г имназия №44
30 Перевозчикова Валерия МОБУ Г имназия №44
31 Арутюнян Мари МОБУ Лицей №59
32 Ивлева Софья МОБУ Лицей №59
33 Ажниязова Руфина МОБУ СОШ №65
34 Айрапетян Левон МОБУ СОШ №65
35 Алексеев Давид МОБУ СОШ №65
36 Джамбурия София МОБУ СОШ №65
37 Дубель Александр МОБУ СОШ №65
38 Ефремова Екатерина МОБУ СОШ №65
39 Маматова Витана МОБУ СОШ №65
40 Падейский Максим МОБУ СОШ №65
41 Пухова Полина МОБУ СОШ №65
42 Шевченко Никита МОБУ СОШ №65
43 Веретельникова Дарья МОБУ СОШ №66
44 Каменская София МОБУ СОШ №66
45 Каменская Полина МОБУ СОШ №66
46 Марченко Алина МОБУ Гимназия №76
47 Ульянов Кирилл МОБУ Гимназия №76
48 Казарян Илона МОБУ СОШ №77
49 Опомах Роллан МОБУ СОШ №77
50 Савин Егор МОБУ СОШ №77
51 Сарян Анна МОБУ СОШ №77
52 Устян Наира МОБУ СОШ №77
53 Анищенко Катерина МОБУ СОШ №82
54 Денисова Елизавета МОБУ СОШ №82
55 Давидян Диана МОБУ СОШ №85
56 Нагобедьян Арианна МОБУ СОШ №85
57 Шамсудинова Ханпика МОБУ ООШ №99
58 Кучева Софья МОБУ СОШ №100
59 Скворцова Мария МОБУ СОШ №19

8 класс
№ п/п ФИ ОО

1 Дорякина Мария МОБУ Гимназия №1
2 Писарев Роман МОБУ Гимназия №1
3 Игнатьев Даниил МОБУ СОШ №2



4 Ковалько Марк МОБУ СОШ №2
5 Лишенко Ксения МОБУ СОШ №2
6 Токтарёв Александр МОБУ СОШ №2
7 Шешина Мария МОБУ СОШ №2
8 Аксенова Алена МОБУ Гимназия №5
9 Жданов Роман МОБУ Г имназия №5
10 Жданова Елизавета МОБУ Еимназия №5
11 Зимогляд Лучия МОБУ Еимназия №5
12 Ксензов Александр МОБУ Г имназия №5
13 Кулагина Алёна МОБУ Еимназия №5
14 Никишина София МОБУ Еимназия №5
15 Бельских Лука МОБУ Г имназия №6
16 Гришин Север МОБУ Еимназия №6
17 Мироевский Игорь МОБУ Г имназия №6
18 Пушков Кирилл МОБУ Г имназия №6
19 Сартания Теймураз МОБУ Г имназия №6
20 Фалинская Надежда МОБУ Г имназия №6
21 Чепниян Лев МОБУ Г имназия №6
22 Черкасов Алексей МОБУ Г имназия №6
23 Бауэр Лилия МОБУ гимназия №8
24 Белых Андрей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
25 Битсару Антон МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
26 Борисова Вероника МОБУ гимназия №8
27 Г рязнова Динара МОБУ гимназия №8
28 Давлетов Владимир МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
29 Дуюнов Богдан МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
30 Зубченко Святослав МОБУ гимназия №8
31 Крипальская Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
32 Кузнецов Макар МОБУ гимназия №8
33 Медведев Владимир МОБУ гимназия №8
34 Медведева Дарья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
35 Мирзоян Владимир МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
36 Новикова Мэгги МОБУ гимназия №8
37 Осетров Кирилл МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
38 Петровский Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
39 Пиньковский Родион МОБУ гимназия №8
40 Рогожников Алексей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
41 Румянцев Макар МОБУ гимназия №8
42 Рябушкин Егор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
43 Соловьев Сергей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
44 Сухоруков Трофим МОБУ гимназия №8
45 Ханин Никита МОБУ гимназия №8
46 Цыганова Александра МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
47 Чернов Родион МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
48 Черных Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
49 Яковлев Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО



50 Яковлева Ева МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
51 Шипицын Кирилл МОБУ Гимназия №9
52 Жукова Виктория МОБУ СОШ №10
53 Зопунян Даниил МОБУ СОШ №10
54 Клименко Алёна МОБУ СОШ №10
55 Кривошеева Арина МОБУ СОШ №10
56 Кузнецова Есения МОБУ СОШ №10
57 Кузнецова Ангелина МОБУ СОШ №10
58 Мазур Элина МОБУ СОШ №10
59 Попова Полина МОБУ СОШ №10
60 Ростовцева Ева МОБУ СОШ №10
61 Рыженко Владимир МОБУ СОШ №10
62 Сафи Мария МОБУ СОШ №10
63 Сунгуртян Даниэла МОБУ СОШ №10
64 Сухомлинов Владислав МОБУ СОШ №10
65 Чумкак София МОБУ СОШ №10
66 Шустов Илья МОБУ СОШ №10
67 Данилова Дарья МОБУ СОШ №13
68 Карсаков Иван МОБУ СОШ №13
69 Меркулова Александра МОБУ СОШ №13
70 Рахимова Алина МОБУ СОШ №13
71 Чижова Наталья МОБУ СОШ №13
72 Анисимова Есения МОБУ СОШ №14
73 Ашихмин Максим МОБУ СОШ №14
74 Белугина Валерия МОБУ СОШ №14
75 Бормотова Виктория МОБУ СОШ №14
76 Григорян Карен МОБУ СОШ №14
77 Дорогань Арина МОБУ СОШ №14
78 Дорошенко Тимур МОБУ СОШ №14
79 Жекамухова Тамила МОБУ СОШ №14
80 Жукова Кристина МОБУ СОШ №14
81 Кириченко Виктория МОБУ СОШ №14
82 Кожокарь Александра МОБУ СОШ №14
83 Комов Максим МОБУ СОШ №14
84 Косович Валентина МОБУ СОШ №14
85 Кречина Дарья МОБУ СОШ №14
86 Лисицына Анастасия МОБУ СОШ №14
87 Лыгарева Алиса МОБУ СОШ №14
88 Малкова Полина МОБУ СОШ №14
89 Маркелов Трофим МОБУ СОШ №14
90 Мартыненко Елена МОБУ СОШ №14
91 Николаенко Мила МОБУ СОШ №14
92 Пономарева Эвелина МОБУ СОШ №14
93 Серекпаева Софья МОБУ СОШ №14
94 Сосновщенкова Софья МОБУ СОШ №14
95 Стриженко Иван МОБУ СОШ №14



96 Хасанова Милана МОБУ СОШ №14
97 Чебоненко Дарья МОБУ СОШ №14
98 Шевченко Елизавета МОБУ СОШ №14
99 Шорох Мария МОБУ СОШ №14
100 Эрматова Зарина МОБУ СОШ №14
101 Багрова Диана МОБУ Гимназия №15
102 Бакмаз Стефан МОБУ Гимназия №15
103 Батраченко Игорь МОБУ Гимназия №15
104 Боярских Елизавета МОБУ Гимназия №15
105 Еордадзе Савелий МОБУ Гимназия №15
106 Кабанова Валерия МОБУ Г имназия №15
107 Климко Родион МОБУ Г имназия №15
108 Мологцук Злата МОБУ Г имназия №15
109 Самочадина Диана МОБУ Г имназия №15
110 Скрипкина Валерия МОБУ Г имназия №15
111 Хамидуллина Юлианна МОБУ Г имназия №15
112 Эмексузян Ариана МОБУ Г имназия №15
ИЗ Багарян Саркис МОБУ СОШ №18
114 Болатаева Лия МОБУ СОШ №18
115 Фрунзе Полина МОБУ СОШ №20
116 Карпенко Мария МОБУ Лицей №22
117 Ильин Кирилл МОБУ СОШ №24
118 Адамян Петрос МОБУ СОШ №26
119 Бирюков Илья МОБУ СОШ №26
120 Дремин Илья МОБУ СОШ №26
121 Иванова Анастасия МОБУ СОШ №26
122 Пичугина Мария МОБУ СОШ №26
123 Старовойтов Александр МОБУ СОШ №26
124 Дедяев Максим МОБУ СОШ №27
125 Гридина Эстела МОБУ СОШ №28
126 Ефремова Виктория МОБУ СОШ №28
127 Зинич Милана МОБУ СОШ №28
128 Хурцидзе Лия МОБУ СОШ №28
129 Калайджян Марина МОБУ СОШ №29
130 Калайджян Рузанна МОБУ СОШ №29
131 Сеферян Вардан МОБУ СОШ №31
132 Королев Дмитрий МОБУ Г имназия №44
133 Печеневский Максим МОБУ Г имназия №44
134 Савотина Анна МОБУ Г имназия №44
135 Устинова Анфиса МОБУ Г имназия №44
136 Выходцева Ангелина МОБУ ООШ №44
137 Липатникова Вера МОБУ ООШ №44
138 Хамуков Радмир МОБУ ООШ №44
139 Циклаури Тэона МОБУ ООШ №44
140 Черникова Дарья МОБУ ООШ №44
141 Чхетиани Алина МОБУ ООШ №44



142 Лащева Полина МОБУ СОШ №57
143 Календжян Адрианна МОБУ СОШ №66
144 Кешебян Кристина МОБУ СОШ №66
145 Пашян Лаура МОБУ СОШ №66
146 Элекчян Лев МОБУ СОШ №66
147 Г афурова Милена МОБУ СОШ №67
148 Епифанов Роман МОБУ СОШ №67
149 Керимова Амина МОБУ СОШ №67
150 Хохонова Александра МОБУ СОШ №67
151 Чакерян Амаяк МОБУ СОШ №67
152 Виноградова Василиса МОБУ СОШ №75
153 Кашутин Дмитрий МОБУ СОШ №75
154 Козлова Елена МОБУ СОШ №75
155 Азарян Натали МОБУ Гимназия №76
156 Брежнева Ульяна МОБУ Гимназия №76
157 Галустян София МОБУ Гимназия №76
158 Давыдова Анна МОБУ Гимназия №76
159 Емельяненко Дарья МОБУ Гимназия №76
160 Кдлян Яна МОБУ Гимназия №76
161 Киракосян Мария МОБУ Гимназия №76
162 Кондакчян Камилла МОБУ Гимназия №76
163 Кулаева Эвелина МОБУ Г имназия №76
164 Лашкова Кристина МОБУ Гимназия №76
165 Никитин Семён МОБУ Гимназия №76
166 Оганесян Карина МОБУ Гимназия №76
167 Полякова София МОБУ Гимназия №76
168 Тарасова Ксения МОБУ Гимназия №76
169 Токарева Екатерина МОБУ Гимназия №76
170 Шпаченко Богдан МОБУ Гимназия №76
171 Баштенко Надежда МОБУ СОШ №77
172 Бегларян Рубен МОБУ СОШ №77
173 Кароян Ева МОБУ СОШ №77
174 Махудинова Людмила МОБУ СОШ №77
175 Сунгурьян Эмилия МОБУ СОШ №77
176 Таракановская Анна МОБУ СОШ №77
177 Хусайнова Марьям МОБУ СОШ №77
178 Нагабедян Эллина МОБУ СОШ №79
179 Нагабедян Эдуард МОБУ СОШ №79
180 Нагульян Даниил МОБУ СОШ №79
181 Глебова Диана МОБУ СОШ №80
182 Руденко Маргарита МОБУ СОШ №80
183 Демирчян Андрей МОБУ СОШ №82
184 Карагозян Эвелина МОБУ СОШ №82
185 Мелконян Камилла МОБУ СОШ №82
186 Мягкова Александра МОБУ СОШ №82
187 Романова Виолетта МОБУ СОШ №82



188 Забоева Анна МОБУ СОШ №84
189 Дикинова Валерия МОБУ СОШ №85
190 Кузьменко Екатерина МОБУ СОШ №85
191 Миносян Светлана МОБУ СОШ №85
192 Тер-Корюнян Элен МОБУ СОШ №85
193 Франгулян Эдуард МОБУ СОШ №85
194 Чтчян Диана МОБУ СОШ №85
195 Шахмеликян Артур МОБУ СОШ №85
196 Авджян Валерий МОБУ СОШ №87
197 Айтян Валерия МОБУ СОШ №87
198 Аракелян Диана МОБУ СОШ №87
199 Дердырьян Арина МОБУ СОШ №87
200 Мегрикян Кира МОБУ СОШ №87
201 Москалева Милана МОБУ СОШ №87
202 Хоконов Марат МОБУ СОШ №90
203 Воробьева Дарья МОБУ СОШ №92
204 Авраменко Алена МОБУ Лицей №95
205 Галушко Дарья МОБУ Лицей №95
206 Казакова Виктория МОБУ Лицей №95
207 Калегаева Татьяна МОБУ Лицей №95
208 Королева Валерия МОБУ Лицей №95
209 Курбанова Хадижат МОБУ Лицей №95
210 Малашихина Ольга МОБУ Лицей №95
211 Омар Алиса МОБУ Лицей №95
212 Солнцева Кристина МОБУ Лицей №95
213 Чехова София МОБУ Лицей №95
214 Бугук Мария МОБУ ООШ №99
215 Евстратенко Полина МОБУ ООШ №99
216 Кесян Георгий МОБУ ООШ №99
217 Пащенко Вероника МОБУ ООШ №99
218 Потапова Виктория МОБУ ООШ №99
219 Татосьян Кристина МОБУ ООШ №99
220 Бусыгина Елизавета МОБУ СОШ №100
221 Каракеян Вероника МОБУ СОШ №100
222 Плотницкая Алеся МОБУ СОШ №100
223 Филиппова Владислава МОБУ СОШ №100
224 Шестакова Елена МОБУ СОШ №100
225 Барвенко Василиса МОБУ СОШ №19
226 Бурдык София МОБУ СОШ №19
227 Дистанов Марк МОБУ СОШ №19
228 Каковкина Мария МОБУ СОШ №19
229 Костина Яна МОБУ СОШ №19
230 Макеева Эвелина МОБУ СОШ №19
231 Перетятько Арина МОБУ СОШ №19
232 Пуручиди Алевтина МОБУ СОШ №19
233 Свиридова Арина МОБУ СОШ №19



234 Тыцик Алёна МОБУ СОШ №19
235 Шумиков Максим МОБУ СОШ №19

9 класс
№ п/п ФИ ОО

1 Асланова Алина МОБУ Гимназия №1
2 Васильева Мария МОБУ Гимназия №1
3 Карапетян Сейран МОБУ Гимназия №1
4 Кондратьева Арина МОБУ Гимназия №1
5 Нефедова Владислава МОБУ Гимназия №1
6 Подвойская Лиана МОБУ Гимназия №1
7 Полуярова Полина МОБУ Гимназия №1
8 Ткаченко Тимур МОБУ Гимназия №1
9 Хмыров Захар МОБУ Гимназия №1
10 Белый Артём МОБУ СОШ №2
11 Богданская Елизавета МОБУ СОШ №2
12 Демидов Антон МОБУ СОШ №2
13 Коротаев Ярослав МОБУ СОШ №2
14 Наумова София МОБУ СОШ №2
15 Саражакова Дарья МОБУ СОШ №2
16 Уткин Илья МОБУ СОШ №2
17 Бондарь Ульяна МОБУ Лицей №3
18 Плужникова Виктория МОБУ Лицей №3
19 Фоменко Татьяна МОБУ Лицей №3
20 Веселова Александра МОБУ СОШ №4
21 Кананыхин Игорь МОБУ СОШ №4
22 Плахотник Ярослав МОБУ СОШ №4
23 Полякова Влада МОБУ СОШ №4
24 Пятовол Анастасия МОБУ СОШ №4
25 Гальперович Софья МОБУ Г имназия №5
26 Жуков Глеб МОБУ Г имназия №5
27 Лукьянова Вероника МОБУ Г имназия №5
28 Нецветаева Сабрина МОБУ Г имназия №5
29 Пандова Александра МОБУ Г имназия №5
30 Рогоньян Арсения МОБУ Г имназия №5
31 Тарасов Роман МОБУ Г имназия №5
32 Цулая Александр МОБУ Г имназия №5
33 Лунина Аксиния МОБУ Г имназия №5
34 Шмидова Ангелина МОБУ Г имназия №5
35 Бондаренко Валерий МОБУ Г имназия №6
36 Волкова Маргарита МОБУ Г имназия №6
37 Гаврилова Маргарита МОБУ Г имназия №6
38 Жуклина Арина МОБУ Г имназия №6
39 Ильменёва Софья МОБУ Г имназия №6
40 Кварацхелия Гога МОБУ Г имназия №6



41 Конинский Максим МОБУ Гимназия №6
42 Мананкова Дарья МОБУ Г имназия №6
43 Марусидзе Элисо МОБУ Г имназия №6
44 Мирзоева Нина МОБУ Г имназия №6
45 Попова Маргарита МОБУ Г имназия №6
46 Салиева Анастасия МОБУ Еимназия №6
47 Тюкина Екатерина МОБУ Г имназия №6
48 Ясько Анастасия МОБУ Г имназия №6
49 Гречкосей Александра МОБУ СОШ №7
50 Солнцева Виктория МОБУ СОШ №7
51 Бовша Александр МОБУ гимназия №8
52 Варламов Максим МОБУ гимназия №8
53 Г орлачева Екатерина МОБУ гимназия №8
54 Забродская Анна МОБУ гимназия №8
55 Зиновьев Михаил МОБУ гимназия №8
56 Каверин Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
57 Курбатова Елизавета МОБУ гимназия №8
58 Кургузкина София МОБУ гимназия №8
59 Кучменко Нелия МОБУ гимназия №8
60 Лапин Никита МОБУ гимназия №8
61 Локтева Валерия МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
62 Никифоров Артемий МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
63 Никифорова Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
64 Павленко Алексей МОБУ гимназия №8
65 Павлова Милана МОБУ гимназия №8
66 Пятина Эвелина МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
67 Рамзина Виктория МОБУ гимназия №8
68 Рахманов Олег МОБУ гимназия №8
69 Рейхель Александр МОБУ гимназия №8
70 Рождественская Ева МОБУ гимназия №8
71 Сиганов Михаил МОБУ гимназия №8
72 Сокибекова Ниятбегим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
73 Сухов Марк МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
74 Тарантин Арсений МОБУ гимназия №8
75 Терзян Варвара МОБУ гимназия №8
76 Тимохина Амира МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
77 Фалеева Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
78 Фещук Ратибор МОБУ гимназия №8
79 Чичков Руслан МОБУ гимназия №8
80 Шестаков Данила МОБУ гимназия №8
81 Алейников Игорь МОБУ Г имназия №9
82 Белова Дарина МОБУ Г имназия №9
83 Ботов Никита МОБУ Г имназия №9
84 Цевелёва Татьяна МОБУ Г имназия №9
85 Алаухов Максим МОБУ СОШ №10
86 Алейникова Сабрина МОБУ СОШ №10



87 Артенян Мануэль МОБУ СОШ №10
88 Арустамян Никита МОБУ СОШ №10
89 Василенко Никита МОБУ СОШ №10
90 Денисов Олег МОБУ СОШ №10
91 Дроздова Любовь МОБУ СОШ №10
92 Зеринов Андрей МОБУ СОШ №10
93 Комисарчук Любовь МОБУ СОШ №10
94 Корбан Арина МОБУ СОШ №10
95 Кременская Полина МОБУ СОШ №10
96 Маркова Анастасия МОБУ СОШ №10
97 Махмутова Алиса МОБУ СОШ №10
98 Нугаева Амина МОБУ СОШ №10
99 Олейник Игорь МОБУ СОШ №10
100 Ольденбург Милана МОБУ СОШ №10
101 Персук Анастасия МОБУ СОШ №10
102 Прасолов Артем МОБУ СОШ №10
103 Родимюк Дарья МОБУ СОШ №10
104 Рожнов Леонид МОБУ СОШ №10
105 Романков Александр МОБУ СОШ №10
106 Сыркова Екатерина МОБУ СОШ №10
107 Цулукидзе Даная МОБУ СОШ №10
108 Чечулин Михаил МОБУ СОШ №10
109 Шапошников Ярослав МОБУ СОШ №10
110 Широченко Ксения МОБУ СОШ №10
111 Ерин Борис МОБУ СОШ №11
112 Ахкамов Степан МОБУ СОШ №12
113 Зарубин Александр МОБУ СОШ №13
114 Сергеева Анастасия МОБУ СОШ №13
115 Леонтьева Анна МОБУ СОШ №14
116 Вагарова Кристина МОБУ Еимназия №15
117 Вершова Кристина МОБУ Еимназия № 15
118 Гомонюк Ольга МОБУ Еимназия №15
119 Г ромова Юлия МОБУ Еимназия №15
120 Казанцева Виктория МОБУ Г имназия №15
121 Котченко Артем МОБУ Еимназия № 15
122 Либер Анастасия МОБУ Г имназия № 15
123 Маевская София МОБУ Еимназия №15
124 Макарова Диана МОБУ Еимназия №15
125 Малхасян Вера МОБУ Еимназия №15
126 Мноян Светлана МОБУ Еимназия №15
127 Оганнисян Кима МОБУ Г имназия №15
128 Полякова Дарина МОБУ Гимназия №15
129 Рашевская Стефания МОБУ Г имназия №15
130 Рашевская Эвелина МОБУ Гимназия №15
131 Сивак Егор МОБУ Гимназия №15
132 Филиппова Ариана МОБУ Г имназия № 15



133 Хапилова Мария МОБУ Еимназия №15
134 Чакрян Эмилия МОБУ Еимназия №15
135 Яковлева Василиса МОБУ Еимназия №15
136 Луптакова Ксения МОБУ Еимназия №16
137 Спиридонова Ева МОБУ Еимназия №16
138 Атавова Амина МОБУ СОШ №18
139 Афуксенова Алла МОБУ СОШ №18
140 Безнос Илья МОБУ СОШ №18
141 Ваганов Вадим МОБУ СОШ №18
142 Г орелова Дарья МОБУ СОШ №18
143 Г рабов Павел МОБУ СОШ №18
144 Григорьева Валентина МОБУ СОШ №18
145 Демерчян София МОБУ СОШ №18
146 Дудукчян Руслан МОБУ СОШ №18
147 Емельянова Елизавета МОБУ СОШ №18
148 Казакова Полина МОБУ СОШ №18
149 Казарян Ашот МОБУ СОШ №18
150 Ковалюк Валерия МОБУ СОШ №18
151 Ковалюк Вероника МОБУ СОШ №18
152 Косоруков Кирилл МОБУ СОШ №18
153 Нагибин Олег МОБУ СОШ №18
154 Пасько Даниил МОБУ СОШ №18
155 Сороколетова Алена МОБУ СОШ №18
156 Софянова Вита МОБУ СОШ №18
157 Тюленева Дарья МОБУ СОШ №18
158 Чамурян Анна МОБУ СОШ №18
159 Чамян Анна МОБУ СОШ №18
160 Щербатенко Максим МОБУ СОШ №18
161 Юмашев Дмитрий МОБУ СОШ №18
162 Давидян Яна МОБУ СОШ №20
163 Кансузян Анита МОБУ СОШ №20
164 Худорожкова Александра МОБУ СОШ №20
165 Шкитова Екатерина МОБУ СОШ №20
166 Ахмедов Тимур МОБУ Лицей №22
167 Мунтьянова Елизавета МОБУ Лицей №22
168 Хачатурян Давид МОБУ Лицей №22
169 Черкасова Маргарита МОБУ Лицей №22
170 Лебедева Вероника МОБУ Лицей №23
171 Ильина Александра МОБУ СОШ №24
172 Рыбалко Игорь МОБУ СОШ №24
173 Старков Константин МОБУ СОШ №24
174 Екименко Варвара МОБУ СОШ №26
175 Закиров Никита МОБУ СОШ №26
176 Зимина Станислава МОБУ СОШ №26
177 Каракозян Маргарита МОБУ СОШ №26
178 Кокунина Варвара МОБУ СОШ №26



179 Кузнецова Алина МОБУ СОШ №26
180 Ованесян Альберт МОБУ СОШ №26
181 Скорынин Владимир МОБУ СОШ №26
182 Юрин Марк МОБУ СОШ №26
183 Горлатов Арсений МОБУ СОШ №27
184 Михальченкова Ксения МОБУ СОШ №27
185 Шевяков Андрей МОБУ СОШ №27
186 Сныдченко Милана МОБУ СОШ №28
187 Абрамчук Арина МОБУ СОШ №29
188 Туманян Мари МОБУ СОШ №31
189 Авджян Сабрина МОБУ Гимназия №44
190 Бирюкова Анастасия МОБУ Г имназия №44
191 Бочкин Матвей МОБУ Г имназия №44
192 Бут Маргарита МОБУ Г имназия №44
193 Видманкина Варвара МОБУ Г имназия №44
194 Николаева Анастасия МОБУ Г имназия №44
195 Симоненко Дмитрий МОБУ Г имназия №44
196 Солоп Мария МОБУ Г имназия №44
197 Терекян Анна МОБУ Г имназия №44
198 Г айдарханова Аида МОБУ ООШ №44
199 Голетиани Кетеван МОБУ ООШ №44
200 Карабатова Софья МОБУ ООШ №44
201 Кенчадзе Мари МОБУ ООШ №44
202 Копачева Юлия МОБУ ООШ №44
203 Титова Ксения МОБУ ООШ №44
204 Филиппова Елизавета МОБУ ООШ №44
205 Чхетиани Бачуки МОБУ ООШ №44
206 Шахвердян Марианна МОБУ ООШ №44
207 Беккерман Игорь МОБУ СОШ №49
208 Волков Никита МОБУ СОШ №49
209 Жугина Наталья МОБУ СОШ №49
210 Карташян Эльвира МОБУ СОШ №49
211 Копысов Леонид МОБУ СОШ №49
212 Прокопенко Анастасия МОБУ СОШ №49
213 Солоницкий Тимофей МОБУ СОШ №49
214 Утянская Виктория МОБУ СОШ №49
215 Холодилина Диана МОБУ СОШ №49
216 Шмохин Илья МОБУ СОШ №49
217 Андреев Вадим МОБУ СОШ №53
218 Антипина Алина МОБУ СОШ №53
219 Арамбалык Валерия МОБУ СОШ №53
220 Ахунова Карина МОБУ СОШ №53
221 Баранов Александр МОБУ СОШ №53
222 Г орлов Владислав МОБУ СОШ №53
223 Зобенко Алиса МОБУ СОШ №53
224 Панчоян София МОБУ СОШ №53



225 Субботин Максим МОБУ СОШ №53
226 Асанова Кира МОБУ ООШ №55
227 Недашковская Мария МОБУ Лицей №59
228 Г олубкова Кира МОБУ СОШ №65
229 Керженова Лилия МОБУ СОШ №65
230 Костючук Анна МОБУ СОШ №65
231 Манита Екатерина МОБУ СОШ №65
232 Еремеева Нина МОБУ СОШ №67
233 Иджиян София МОБУ СОШ №67
234 Кудактина Софья МОБУ СОШ №67
235 Пестрикова Анна МОБУ СОШ №67
236 Распопова Юлия МОБУ СОШ №67
237 Ростова Лиса МОБУ СОШ №67
238 Спирин Иван МОБУ СОШ №67
239 Топчян Ангелина МОБУ СОШ №67
240 Анферов Ростислав МОБУ СОШ №75
241 Арзютова Валерия МОБУ СОШ №75
242 Бодрых Майя МОБУ СОШ №75
243 Вередюков Лев МОБУ СОШ №75
244 Данилова Дарья МОБУ СОШ №75
245 Деркачева Дарина МОБУ СОШ №75
246 Каракян София МОБУ СОШ №75
247 Коноплев Кирилл МОБУ СОШ №75
248 Ляшенко Дарья МОБУ СОШ №75
249 Мартыненко Владислава МОБУ СОШ №75
250 Микитюк Анастасия МОБУ СОШ №75
251 Орлова Ангелина МОБУ СОШ №75
252 Погадаев Максим МОБУ СОШ №75
253 Порошина Дарья МОБУ СОШ №75
254 Радченко Максим МОБУ СОШ №75
255 Савинко Ульяна МОБУ СОШ №75
256 Тюкова Снежанна МОБУ СОШ №75
257 Хоруженко Андрей МОБУ СОШ №75
258 Шевченко Арина МОБУ СОШ №75
259 Шеховцова Анна МОБУ СОШ №75
260 Аведова Инесса МОБУ Гимназия №76
261 Арутюнян Милана МОБУ Гимназия №76
262 Еорбунов Владислав МОБУ Гимназия №76
263 Г орбунов Данила МОБУ Гимназия №76
264 Егиазаров Асатур МОБУ Гимназия №76
265 Калустян София МОБУ Гимназия №76
266 Кесян Вероника МОБУ Гимназия №76
267 Князева Ангелина МОБУ Гимназия №76
268 Корганашвили Кристина МОБУ Гимназия №76
269 Логинов Тимофей МОБУ Гимназия №76
270 Магомедова Марьям МОБУ Г имназия №76



271 Малаш Мадлена МОБУ Гимназия №76
272 Маркосян Алла МОБУ Гимназия №76
273 Молчанов Артем МОБУ Г имназия №76
274 Петросян Арсен МОБУ Гимназия №76
275 Сукиасян Артем МОБУ Г имназия №76
276 Торосян Даниил МОБУ Гимназия №76
277 Харитонов Савелий МОБУ Гимназия №76
278 Храмова София МОБУ Гимназия №76
279 Шумский Антон МОБУ Гимназия №76
280 Жуков Иван МОБУ СОШ №77
281 Непша Мария МОБУ СОШ №77
282 Такмазян Диана МОБУ СОШ №77
283 Татосьян Александр МОБУ СОШ №77
284 Устян Карина МОБУ СОШ №77
285 Чернышёва Полина МОБУ СОШ №77
286 Подосинская Ксения МОБУ СОШ №79
287 Кубасова Мария МОБУ СОШ №80
288 Оболенская Марина МОБУ СОШ №80
289 Похил Мартин МОБУ СОШ №80
290 Рыжкина Злата МОБУ СОШ №80
291 Сизо Самира МОБУ СОШ №80
292 Страхова Ксения МОБУ СОШ №80
293 Шмыглевская Полина МОБУ СОШ №80
294 Дациев Дамир МОБУ ООШ №81
295 Дружкова Вероника МОБУ ООШ №81
296 Дубовец Виктория МОБУ ООШ №81
297 Калякин Егор МОБУ ООШ №81
298 Мишина Валерия МОБУ ООШ №81
299 Мусофиров Шахзод МОБУ ООШ №81
300 Сизова Ангелина МОБУ СОШ №82
301 Алексеева Вероника МОБУ СОШ №84
302 Геворкян Ангелина МОБУ СОШ №84
303 Стерлигова Ангелина МОБУ СОШ №84
304 Хахо Бэла МОБУ СОШ №84
305 Шхалахова Марина МОБУ СОШ №84
306 Атоян Стелла МОБУ СОШ №85
307 Магомедова Милана МОБУ СОШ №85
308 Нигоян Анаид МОБУ СОШ №85
309 Акопян Самвел МОБУ СОШ №87
310 Галоян Ирина МОБУ СОШ №87
311 Ковтуненко Владислав МОБУ СОШ №87
312 Тоноян Роксана МОБУ СОШ №87
313 Янукян Арианна МОБУ СОШ №87
314 Муселимьян Артур МОБУ СОШ №89
315 Алексеева Анна МОБУ Лицей №95
316 Антонян Карапет МОБУ Лицей №95



317 Беркетова Лина МОБУ Лицей №95
318 Иванкова Екатерина МОБУ Лицей №95
319 Калинина Софья МОБУ Лицей №95
320 Ларина Анастасия МОБУ Лицей №95
321 Парцикян Камилла МОБУ Лицей №95
322 Петровская Кристина МОБУ Лицей №95
323 Селезнева Татьяна МОБУ Лицей №95
324 Сизо Зарина МОБУ Лицей №95
325 Слесаренко Артем МОБУ Лицей №95
326 Степанова Нина МОБУ Лицей №95
327 Туманова Светлана МОБУ Лицей №95
328 Большакова Александра МОБУ СОШ №100
329 Краснянский Ростислав МОБУ СОШ №100
330 Топчян София МОБУ СОШ №100
331 Мумджян Марина МОБУ СОШ №96
332 Винокуров Святослав НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
333 Ловчук Иван НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
334 Могилевич Семён НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
335 Муковнина Александрина НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
336 Попова Анна НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
337 Чилингарян Эрик НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
338 Агафонова Александра МОБУ СОШ №19
339 Астафуров Артём МОБУ СОШ №19
340 Боджукян Гарик МОБУ СОШ №19
341 Воякина Арина МОБУ СОШ №19
342 Гирин Никита МОБУ СОШ №19
343 Горгиева Виктория МОБУ СОШ №19
344 Задорожнев Руслан МОБУ СОШ №19
345 Капустина Екатерина МОБУ СОШ №19
346 Кристуте Анита МОБУ СОШ №19
347 Лищук Артём МОБУ СОШ №19
348 Немчинова Марина МОБУ СОШ №19
349 Саканян Артур МОБУ СОШ №19
350 Сухова Полина МОБУ СОШ №19
351 Терёшкина Ксения МОБУ СОШ №19
352 Фандюхин Демьян МОБУ СОШ №19
353 Хангельдян Тигран МОБУ СОШ №19
354 Челокян Луиза МОБУ СОШ №19
355 Шевченко Алиса МОБУ СОШ №19

10 класс
№ п/п ФИ ОО

1 Аблак Эда МОБУ Гимназия №1
2 Митникова Татьяна МОБУ Гимназия №1
3 Плыгунова Ярослава МОБУ Гимназия №1



4 Хильменко Александр МОБУ Еимназия №1
5 Кравцова Софья МОБУ СОШ №2
6 Хайлова Мария МОБУ СОШ №2
7 Хамхоев Байсар МОБУ СОШ №2
8 Исаева Ася МОБУ Лицей №3
9 Назарян Гамлет МОБУ Лицей №3
10 Светловская София МОБУ Лицей №3
11 Хамалов Александр МОБУ Лицей №3
12 Ершов Кирилл МОБУ СОШ №4
13 Круглов Егор МОБУ СОШ №4
14 Маляренко Кристина МОБУ СОШ №4
15 Можельский Михаил МОБУ СОШ №4
16 Руснак Елизавета МОБУ СОШ №4
17 Сесюнин Иван МОБУ СОШ №4
18 Тоболова Анасиасия МОБУ СОШ №4
19 Коломийченко Ульяна МОБУ Гимназия №5
20 Копча Камилла МОБУ Еимназия №5
21 Соломахина Дарья МОБУ Еимназия №5
22 Стрельцова Варвара МОБУ Еимназия №5
23 Буркова Елизавета МОБУ Еимназия №6
24 Каракулов Дмитрий МОБУ Еимназия №6
25 Круглова Серафима МОБУ Еимназия №6
26 Кудряшов Дмитрий МОБУ Еимназия №6
27 Мандриков Вячеслав МОБУ Еимназия №6
28 Никончук Ульяна МОБУ Еимназия №6
29 Новикова Виктория МОБУ Еимназия №6
30 Татевосян Ееоргий МОБУ Еимназия №6
31 Трунова Мария МОБУ Еимназия №6
32 Щетинин Матвей МОБУ Еимназия №6
33 Яковлева Алена МОБУ Еимназия №6
34 Богданов Богдан МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
35 Деревщиков Никита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
36 Ефимов Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
37 Кико Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
38 Набутова Елизавета МОБУ гимназия №8
39 Олейник Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
40 Старков Артём МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
41 Тайгибов Руслан МОБУ гимназия №8
42 Чумаченко Анастасия МОБУ гимназия №8
43 Канарская Мария МОБУ Еимназия №9
44 Игнатова Ева МОБУ СОШ №10
45 Бубякина Ольга МОБУ СОШ №12
46 Аргунова Екатерина МОБУ СОШ №13
47 Калинина Виктория МОБУ СОШ №13
48 Наврозошвили Майя МОБУ СОШ №13
49 Пушкаренко Виктория МОБУ СОШ №13



50 Марейчева Анна МОБУ СОШ №14
51 Парфиненко Кирилл МОБУ СОШ №14
52 Свистунова Валерия МОБУ СОШ №14
53 Аракелян Джеммина МОБУ Гимназия №15
54 Гаранян София МОБУ Гимназия №15
55 Гаспарян Анастасия МОБУ Гимназия №15
56 Зайцев Егор МОБУ Гимназия № 15
57 Кейян Аделина МОБУ Г имназия №15
58 Коржов Матвей МОБУ Г имназия №15
59 Костыренко Александр МОБУ Гимназия №15
60 Аракелова Алина МОБУ СОШ №18
61 Багарян Эдуард МОБУ СОШ №18
62 Г олобокова Дарья МОБУ СОШ №18
63 Гугулян Григорий МОБУ СОШ №18
64 Колесникова Екатерина МОБУ СОШ №18
65 Манько Арсений МОБУ СОШ №18
66 Мыгаль Екатерина МОБУ СОШ №18
67 Серова Иветта МОБУ СОШ №18
68 Сидиропуло Елена МОБУ СОШ №18
69 Сидиропуло Анастасия МОБУ СОШ №18
70 Шаргородская Лада МОБУ СОШ №18
71 Яковлева Динара МОБУ СОШ №18
72 Вютерих Маргарита МОБУ Лицей №22
73 Варава Владислава МОБУ Лицей №23
74 Оганьян Виктория МОБУ Лицей №23
75 Плаксина Настасья МОБУ Лицей №23
76 Папазян Георгий МОБУ СОШ №25
77 Прыткова Екатерина МОБУ СОШ №25
78 Смеречинская Арина МОБУ СОШ №25
79 Финогенова Юлия МОБУ СОШ №25
80 Юрова Анастасия МОБУ СОШ №25
81 Захаров Елеб МОБУ СОШ №26
82 Крбашян Виктория МОБУ СОШ №26
83 Осипова Милена МОБУ СОШ №26
84 Сеферян Анаит МОБУ СОШ №31
85 Еромадский Артём МОБУ Г имназия №44
86 Жданова Мария МОБУ Г имназия №44
87 Колесник Дарья МОБУ Г имназия №44
88 Мигачева Виктория МОБУ Г имназия №44
89 Седов Арсений МОБУ Г имназия №44
90 Семина Мария МОБУ Г имназия №44
91 Жугин Николай МОБУ СОШ №49
92 Доценко Анисья МОБУ Лицей №59
93 Конгашиди Полина МОБУ СОШ №66
94 Суворова Арина МОБУ СОШ №66
95 Паронян Владимир МОБУ СОШ №67



96 Туровская Моника МОБУ СОШ №67
97 Данченко Кирилл МОБУ СОШ №75
98 Керимова Милена МОБУ СОШ №75
99 Красноперова Мария МОБУ СОШ №75
100 Харту Сафина МОБУ СОШ №75
101 Чергин Василий МОБУ СОШ №75
102 Завгородняя Анастасия МОБУ Гимназия №76
103 Кеевис Анастасия МОБУ Гимназия №76
104 Коваль Пётр МОБУ Гимназия №76
105 Кочикян Мария МОБУ Гимназия №76
106 Мадильян Екатерина МОБУ Гимназия №76
107 Макарова Екатерина МОБУ Гимназия №76
108 Нещерет Никита МОБУ Гимназия №76
109 Кроточенко Мария МОБУ СОШ №78
110 Асцатрян Микаэль МОБУ СОШ №80
111 Марченко Данил МОБУ СОШ №80
112 Стрелкова Алиса МОБУ СОШ №80
ИЗ Романова Елизавета МОБУ СОШ №82
114 Устинов Тимофей МОБУ СОШ №82
115 Дугурова Анна МОБУ СОШ №84
116 Хунов Рустам МОБУ СОШ №84
117 Аганесов Мирослав МОБУ СОШ №88
118 Асриян Майя МОБУ СОШ №89
119 Палийчук Арина МОБУ СОШ №89
120 Папазян Виктория МОБУ СОШ №89
121 Аллало Саида МОБУ Лицей №95
122 Багуцкая Виктория МОБУ Лицей №95
123 Балякина Валерия МОБУ Лицей №95
124 Ерицунов Александр МОБУ Лицей №95
125 Дарчиева Софья МОБУ Лицей №95
126 Ковальчук Полина МОБУ Лицей №95
127 Сидельникова Арина МОБУ Лицей №95
128 Сноплян Эльвира МОБУ Лицей №95
129 Сухомлинова Арианна МОБУ Лицей №95
130 Татаркова Полина МОБУ Лицей №95
131 Хакуринова Альбина МОБУ Лицей №95
132 Цугурян Алиса МОБУ Лицей №95
133 Чачух Симаза МОБУ Лицей №95
134 Нагабедян Ерант МОБУ СОШ № 100
135 Папазян Либар МОБУ СОШ № 100
136 Горбунова Татьяна МОБУ СОШ №96
137 Антоников Арсений НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
138 Голубев Захар НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
139 Григорян Элеонора НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
140 Г рязнова Арина НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
141 Киримов Никита НОУ Г имназия «Школа бизнеса»



142 Хазаров Сергей НОУ Гимназия «Школа бизнеса»

11 класс
№
п/п ФИ ОО

1 Куликова Полина МОБУ Еимназия №1
2 Христокян Диана МОБУ Еимназия №1
3 Бусуек Ольга МОБУ СОШ №2
4 Попов Василий МОБУ СОШ №2
5 Николаенко Алина МОБУ Лицей №3
6 Рощин Егор МОБУ Лицей №3
7 Аблакулов Алишер МОБУ СОШ №4
8 Степанян Милена МОБУ СОШ №4
9 Федоренко Мария МОБУ СОШ №4
10 Алескерова Анжелика МОБУ Еимназия №5
11 Айвазян Мариета МОБУ Еимназия №6
12 Белянчев Иван МОБУ Еимназия №6
13 Вершинин Захар МОБУ Еимназия №6
14 Ермоленко Таисия МОБУ Еимназия №6
15 Котов Максим МОБУ Еимназия №6
16 Лобунцова Анастасия МОБУ Еимназия №6
17 Лурье Эмилия МОБУ Еимназия №6
18 Мироненко Матвей МОБУ Еимназия №6
19 Пархоменко Никита МОБУ Еимназия №6
20 Петренко Евгения МОБУ Еимназия №6
21 Силоян Диана МОБУ Еимназия №6
22 Тепулян Ееоргий МОБУ Еимназия №6
23 Шевченко Евгения МОБУ Еимназия №6
24 Мурашнева Дарья МОБУ СОШ №7
25 Аракелян Артем МОБУ гимназия №8
26 Бабин Иван МОБУ гимназия №8
27 Вольский Сергей МОБУ гимназия №8
28 Джиджелава Мариам МОБУ гимназия №8
29 Дорофеев Илья МОБУ гимназия №8
30 Дьячков Артем МОБУ гимназия №8
31 Искакова Алина МОБУ гимназия №8
32 Искакова Рената МОБУ гимназия №8
33 Квашилава София МОБУ гимназия №8
34 Козьмина Алиса МОБУ гимназия №8
35 Колиниченко Андрей МОБУ гимназия №8
36 Комиссаров Роман МОБУ гимназия №8
37 Лушина Софья МОБУ гимназия №8
38 Орешников Михаил МОБУ гимназия №8
39 Савельев Александр МОБУ гимназия №8
40 Чистосердов Егор МОБУ гимназия №8
41 Е омзулева Елизавета МОБУ СОШ №10



42 Ханнанов Мефодий МОБУ СОШ №10
43 Цулукидзе Ника МОБУ СОШ №10
44 Бельская Виктория МОБУ СОШ №13
45 Ярославцева Татьяна МОБУ СОШ №14
46 Белухова Ангелина МОБУ Гимназия №15
47 Беляева Елизавета МОБУ Гимназия №15
48 Ильмамбетов Тимур МОБУ Гимназия №15
49 Храмцова Кристина МОБУ Г имназия № 15
50 Капацина Алиса МОБУ Гимназия №16
51 Недбаева Валерия МОБУ Гимназия №16
52 Бабкова Алиса МОБУ СОШ №18
53 Локтионова Александра МОБУ СОШ №18
54 Морян Нарек МОБУ СОШ №18
55 Сляднев Дмитрий МОБУ СОШ №18
56 Стрельцова Анастасия МОБУ СОШ №18
57 Г ончалова София МОБУ СОШ №20
58 Кравцов Кирилл МОБУ Лицей №22
59 Левцова София МОБУ Лицей №22
60 Чумаченко Илья МОБУ Лицей №22
61 Антипова Ксения МОБУ Лицей №23
62 Гагарин Андрей МОБУ Лицей №23
63 Жердева Юлия МОБУ Лицей №23
64 Кейян Адам МОБУ Лицей №23
65 Кейян Абраам МОБУ Лицей №23
66 Колобов Савелий МОБУ Лицей №23
67 Микличева Татьяна МОБУ Лицей №23
68 Мясникова Полина МОБУ Лицей №23
69 Петрова Анна МОБУ Лицей №23
70 Потехо Ольга МОБУ Лицей №23
71 Пушкова Анастасия МОБУ Лицей №23
72 Салимов Руслан МОБУ Лицей №23
73 Фастова Полина МОБУ Лицей №23
74 Хачатурян Артем МОБУ Лицей №23
75 Афанасьева Светлана МОБУ СОШ №25
76 Вечирская Евгения МОБУ СОШ №25
77 Муршудова Назрин МОБУ СОШ №25
78 Некрасова Ксения МОБУ СОШ №25
79 Прасолова Дарья МОБУ СОШ №25
80 Степанян Ульяна МОБУ СОШ №25
81 Авчиев Роберт МОБУ СОШ №26
82 Гончаров Роман МОБУ СОШ №26
83 Пахатуриди Владимир МОБУ СОШ №26
84 Пидан Алёна МОБУ СОШ №26
85 Сафронова Валерия МОБУ СОШ №26
86 Уляшев Артем МОБУ СОШ №26
87 Хижина Екатерина МОБУ СОШ №26



42 Ханнанов Мефодий МОБУ СОШ №10
43 Цулукидзе Ника МОБУ СОШ №10
44 Бельская Виктория МОБУ СОШ №13
45 Ярославцева Татьяна МОБУ СОШ №14
46 Белухова Ангелина МОБУ Гимназия №15
47 Беляева Елизавета МОБУ Гимназия №15
48 Ильмамбетов Тимур МОБУ Гимназия №15
49 Храмцова Кристина МОБУ Гимназия №15
50 Капацина Алиса МОБУ Г имназия № 16
51 Недбаева Валерия МОБУ Гимназия №16
52 Бабкова Алиса МОБУ СОШ №18
53 Локтионова Александра МОБУ СОШ №18
54 Морян Нарек МОБУ СОШ №18
55 Сляднев Дмитрий МОБУ СОШ №18
56 Стрельцова Анастасия МОБУ СОШ №18
57 Г ончалова София МОБУ СОШ №20
58 Кравцов Кирилл МОБУ Лицей №22
59 Левцова София МОБУ Лицей №22
60 Чумаченко Илья МОБУ Лицей №22
61 Антипова Ксения МОБУ Лицей №23
62 Гагарин Андрей МОБУ Лицей №23
63 Жердева Юлия МОБУ Лицей №23
64 Кейян Адам МОБУ Лицей №23
65 Кейян Абраам МОБУ Лицей №23
66 Колобов Савелий МОБУ Лицей №23
67 Микличева Татьяна МОБУ Лицей №23
68 Мясникова Полина МОБУ Лицей №23
69 Петрова Анна МОБУ Лицей №23
70 Потехо Ольга МОБУ Лицей №23
71 Пушкова Анастасия МОБУ Лицей №23
72 Салимов Руслан МОБУ Лицей №23
73 Фастова Полина МОБУ Лицей №23
74 Хачатурян Артем МОБУ Лицей №23
75 Афанасьева Светлана МОБУ СОШ №25
76 Вечирская Евгения МОБУ СОШ №25
77 Муршудова Назрин МОБУ СОШ №25
78 Некрасова Ксения МОБУ СОШ №25
79 Прасолова Дарья МОБУ СОШ №25
80 Степанян Ульяна МОБУ СОШ №25
81 Авчиев Роберт МОБУ СОШ №26
82 Гончаров Роман МОБУ СОШ №26
83 Пахатуриди Владимир МОБУ СОШ №26
84 Пидан Алёна МОБУ СОШ №26
85 Сафронова Валерия МОБУ СОШ №26
86 Уляшев Артем МОБУ СОШ №26
87 Хижина Екатерина МОБУ СОШ №26



88 Белова Кристина МОБУ СОШ №27
89 Бородина Ксения МОБУ СОШ №27
90 Матинова Милена МОБУ СОШ №27
91 Епифановская Полина МОБУ Еимназия №44
92 Железняк Роман МОБУ Еимназия №44
93 Здоровцев Юлиан МОБУ Еимназия №44
94 Князев Семен МОБУ Еимназия №44
95 Харисов Артем МОБУ Еимназия №44
96 Лазарев Михаил МОБУ СОШ №53
97 Аведисян Артур МОБУ Лицей №59
98 Володина Милана МОБУ Лицей №59
99 Карамышева Екатерина МОБУ Лицей №59
100 Касумян Давид МОБУ Лицей №59
101 Маркарян Ангелина МОБУ Лицей №59
102 Матосян Милана МОБУ Лицей №59
103 Начарьян Виктория МОБУ Лицей №59
104 Пололина Александра МОБУ Лицей №59
105 Хорошавин Егор МОБУ СОШ №65
106 Чернышова Ирина МОБУ СОШ №65
107 Еригорян Анжелика МОБУ СОШ №66
108 Дидик Марина МОБУ СОШ №66
109 Епремян Степан МОБУ СОШ №66
ПО Меджидова Амалия МОБУ СОШ №75
111 Щербина Владимир МОБУ СОШ №75
112 Бейгуленко Кирилл МОБУ Еимназия №76
113 Поляков Руслан МОБУ Еимназия №76
114 Зейт Арман МОБУ СОШ №79
115 Карева Милана МОБУ СОШ №82
116 Логинов Никита МОБУ СОШ №85
117 Саульян Лаура МОБУ СОШ №85
118 Смолеев Даниил МОБУ СОШ №87
119 Еогинян Мери МОБУ СОШ №88
120 Давыдов Инвер МОБУ СОШ №90
121 Чикаидзе Звиад МОБУ СОШ №90
122 Ананьева Арина МОБУ Лицей №95
123 Колесникова Анжелика МОБУ Лицей №95
124 Косян Арианна МОБУ Лицей №95
125 Савельева Елизавета МОБУ Лицей №95
126 Сидяченко Диана МОБУ Лицей №95
127 Лисова Анна МОБУ СОШ №100
128 Раганян Милена МОБУ СОШ №100
129 Сарьян Доминика МОБУ СОШ №100
130 Мегрикян Арам МОБУ СОШ №96

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от D & M JM S  № № 9 9

Состав жюри,
ответственного за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии в 2023-2024 учебном году 
на территории муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ОО ФИО
ответственного Должность Статус

1. МОБУ гимназия №1 Козлова Ангелина 
Юрьевна учитель математики организатор 

в аудитории

2. МОБУ гимназия №1 Маликова Валентина 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

3. МОБУ гимназия №1 Панова Марина 
Витальевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

4. МОБУ гимназия №1 Ракзина Светлана 
Леонидовна учитель математики организатор 

в аудитории

5. МОБУ СОШ №2 Макарова Татьяна 
Борисовна учитель географии организатор 

в аудитории

6. МОБУ СОШ №2 Лапатина Татьяна 
Эдуардовна учитель биологии организатор 

в аудитории

7. МОБУ СОШ №2
Терехова
Александра
Игоревна

учитель истории организатор 
в аудитории

8. МОБУ СОШ №2 Бабасов Евгений 
Сергеевич учитель технологии технический

специалист

9. МОБУ лицей №3 Чолакян Валерий 
Г арникович учитель физики организатор 

в аудитории

10. МОБУ лицей №3 Третьякова Ольга 
Владимировна учитель истории организатор 

в аудитории

11. МОБУ лицей №3 Селина Виктория 
Валерьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

12. МОБУ лицей №3 Драгосав Лидия 
Викторовна

Заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

13. МОБУ СОШ №4 Щурова Евгения 
Анатольевна

Заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

14. МОБУ СОШ №4 Ермоян Шушан 
Арамовна

Учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

15. МОБУ СОШ №4 Жанокова Залина 
Аслановна учитель математики организатор 

в аудитории

16. МОБУ СОШ №4 Капарова Жазгул 
Раимбердиевна

Учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

17. МОБУ гимназия №5 Ситникова Яна 
Алексеевна психолог организатор 

в аудитории

18. МОБУ гимназия №5 Евдокимова 
Елизавета Олеговна логопед организатор 

в аудитории
19. МОБУ гимназия №5 Валеева Фирдався библиотекарь организатор



Нуретдиновна в аудитории

20. МОБУ гимназия №5 Базарнова Юлия 
Вячеславовна учитель информатики технический

специалист

21. МОБУ гимназия №6
Дашкин Никита 
Юрьевич учитель информатики технический

специалист

22. МОБУ гимназия №6 Тарасенко Екатерина 
Анатольевна учитель-дефектолог технический

специалист

23. МОБУ гимназия №6 Изотов Анатолий 
Владимирович учитель технологии организатор 

в аудитории

24. МОБУ гимназия №6 Евтушенко Анна 
Валерьевна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

25. МОБУ гимназия №6 Валиева Марина 
Анатольевна учитель географии организатор 

в аудитории

26. МОБУ СОШ №7
Е ерасименко
Наталья
Александровна

учитель истории, 
обгцествознания

организатор 
в аудитории

27. МОБУ СОШ №7 Арутюнян Анаит 
Хачатуровна

учитель истории, 
обгцествознания

организатор 
в аудитории

28. МОБУ СОШ №7 Лукина Татьяна 
Ивановна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

29. МОБУ СОШ №7 Каримов Мират 
Фуатович

учитель истории, 
обгцествознания

технический
специалист

30. МОБУ гимназия №8 Карагозян Кристина 
Врамовна учитель истории организатор 

в аудитории

31. МОБУ гимназия №8 Щербаков Вячеслав 
Г еннадьевич учитель физкультуры организатор 

в аудитории

32. МОБУ гимназия №8 Питава Ееогргий 
Зазаевич учитель физкультуры организатор 

в аудитории

33. МОБУ гимназия №8 Ковальчук Лариса 
Ивановна учитель математики организатор 

в аудитории

34. МОБУ гимназия №8 Маркина Ольга 
Петровна педагог-организатор организатор 

в аудитории

35. МОБУ гимназия №8 Алимбекова Тансу 
Раисовна учитель истории организатор 

в аудитории

36. МОБУ гимназия №8 Маркарян Арутюн 
Ардашевич учитель информатики технический

специалист

37. МОБУ гимназия №9 Ковтун Ксения 
Сергеевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

38. МОБУ гимназия №9 Палийчук Полина 
Васильевна учитель информатики технический

специалист

39. МОБУ гимназия №9 Миронов Александр 
Сергеевич учитель информатики технический

специалист

40. МОБУ гимназия №9 Бобровская Анна 
Дмитриевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

41. МОБУ гимназия №9 Шкиндер Ольга 
Леонидовна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

42. МОБУ гимназия №9 Крекотень Фаина 
Петроана

учитель иностранного 
языка

организатор 
в аудитории

43. МОБУ СОШ №10 Зазулина Наталья 
петровна учитель информатики технический

специалист

44. МОБУ СОШ №10 Мурзина Анна 
Анатольевна учитель информатики технический

специалист



45. МОБУ СОШ №10 Редькина Виктория 
Владимировна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

46. МОБУ СОШ №10
Шунарзиди
Виктория
Владимировна

учитель математики организатор 
в аудитории

47. МОБУ СОШ №10 Согомонян Светлана 
Гиссовна

учитель математики организатор 
в аудитории

48. МОБУ СОШ №10 Другай Иван 
Алексеевич учитель физики организатор 

в аудитории

49. МОБУ СОШ №11
Слободянский Денис 
Г ригорьевич учитель информатики технический

специалист

50. МОБУ СОШ №11 Лежнюк Оксана 
Владимировна учитель информатики организатор 

в аудитории

51. МОБУ СОШ №11 Г ончарова Арина 
Г еннадьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

52. МОБУ СОШ №11 Горбачёва Наталья 
Алексеевна учитель географии организатор 

в аудитории

53. МОБУ СОШ №12 Калбасина Яна 
Викторовна учитель математики технический

специалист

54. МОБУ СОШ №12 Мурадян Асмик 
Александровна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

55. МОБУ СОШ №12 Нефедова Ольга 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

56. МОБУ СОШ №12 Мкоян Лилит 
Г амлетовна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

57. МОБУ СОШ №13 Копылова Людмила 
Борисовна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

58. МОБУ СОШ №13 Оганьян Эмма 
Альбертовна учитель информатики технический

специалист

59. МОБУ СОШ №13 Ключко Ольга 
Юрьевна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

60. МОБУ СОШ №13 Александрова Анна 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

61. МОБУ СОШ №14 Сенина Надежда 
Витальевна учитель химии технический

специалист

62. МОБУ СОШ №14 Безрук Ирина 
Юрьевна учитель истории организатор 

в аудитории

63. МОБУ СОШ №14 Гонарова Ольга 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

64. МОБУ СОШ №14 Кутепова Анна 
Алексеевна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

65. МОБУ гимназия №15 Покидова Любовь 
Николаевна учитель информатики технический

специалист

66. МОБУ гимназия №15 Пахмутова Римуте 
Иозасовна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

67. МОБУ гимназия №15 Борщ Кристина 
Павловна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

68. МОБУ гимназия №15
Г ерштенцвейг
Виктория
Ростиславовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

69. МОБУ гимназия №16 Соболев Владимир 
Сергеевич учитель информатики технический

специалист



70. МОБУ гимназия №16 Ефимова Ольга 
Викторовна

учитель технологии организатор 
в аудитории

71. МОБУ гимназия №16 Курикова Надежда 
Владимировна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

72. МОБУ гимназия №16 Обоскалова Елена 
Васильевна учитель математики организатор 

в аудитории

73. МОБУ СОШ №18
Крбашян Элина 
Эдуардовна учитель музыки организатор 

в аудитории

74. МОБУ СОШ №18 Хватова Алина 
Юрьевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

75. МОБУ СОШ №18 Лебедева Татьяна 
Владимировна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

76. МОБУ СОШ №18 Каракешишян 
Карина Карапетовна учитель математики технический

специалист

77. МОБУ СОШ №19 Ферафонтова 
Анастасия Юрьевна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

78. МОБУ СОШ №19 Сулейманов Михаил инженер-электроник технический
специалист

79. МОБУ СОШ №19 Никигценко Ксения 
Игоревна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

80. МОБУ СОШ №19 Дьяченко Елена 
Владимировна педагог-психолог организатор 

в аудитории

81. МОБУ СОШ №20 Варданян Нарине 
Агасиевна

зам директора по 
УМР

организатор 
в аудитории

82. МОБУ СОШ №20 Хачатрян Левон 
Агаронович учитель информатики технический

специалист

83. МОБУ СОШ №20 Калайджян Анжела 
Врежевна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

84. МОБУ СОШ №20 Распопова Нонна 
Владимировна учитель музыки организатор 

в аудитории

85. МОБУ лицей №22 ЗибороваЕкатерина
Львовна учитель информатики технический

специалист

86. МОБУ лицей №22 Тюрк Анна 
Витальевна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

87. МОБУ лицей №22 Бочка Галина 
Павловна учитель музыки организатор 

в аудитории

88. МОБУ лицей №22 Пустоварова 
Евгения Николаевна педагог-психолог организатор 

в аудитории

89. МОБУ лицей №22 Коломиец Алиса 
Юрьевна педагог-психолог организатор 

в аудитории

90. МОБУ лицей №23 Шильникова Алла 
Константиновна учитель информатики технический

специалист

91. МОБУ лицей №23 Чолакян Лаура 
Петросовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

92. МОБУ лицей №23 Хачатурян Карлен 
Г ургенович учитель истории организатор 

в аудитории

93. МОБУ лицей №23 Г амага Наталия 
Петровна учитель технологии организатор 

в аудитории
94. МОБУ лицей №23 Морген Валентин 

Васильович учитель информатики технический
специалист

95. МОБУ лицей №23 Мараховская Алена 
Александровна учитель истории организатор 

в аудитории



96. МОБУ лицей №23 Гридасова Эвелина 
Михайловна

учитель географии организатор 
в аудитории

97. МОБУ лицей №23 Зобина Ольга 
Ильинична учитель биологии организатор 

в аудитории

98. МОБУ СОШ №24
Капишникова Анна 
Викторовна учитель истории организатор 

в аудитории

99. МОБУ СОШ №24 Ивнев Денис 
Сергеевич учитель информатики технический

специалист

100. МОБУ СОШ №24 Максакова Ольга 
Валерьевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

101. МОБУ СОШ №24 Сидоренко Кирилл 
Вадимович учитель математики организатор 

в аудитории

102. МОБУ СОШ №25 Торбик Владимир 
Владимирович техник технический

специалист

103. МОБУ СОШ №25 Кондакова Вера 
Валентиновна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

104. МОБУ СОШ №25 Бедикян Диана 
Артовазовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

105. МОБУ СОШ №25 Татулян Светлана 
Мисаковна

учитель истории и 
обгцествознания

организатор 
в аудитории

106. МОБУ СОШ №25 Гулая Наталья 
Анатольевна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

107. МОБУ СОШ №25 Андреева Вера 
Николаевна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

108. МОБУ СОШ №25 Княгичева Анна 
Владимировна

заместитель 
директора по ВР

организатор 
в аудитории

109. МОБУ СОШ №25 Татулян Светлана 
Мисаковна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

110. МОБУ СОШ №25 Г улая Наталья 
Анатольевна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

111. МОБУ СОШ №26 Кутепова Валерия 
Руслановна

заместитель 
директора по ВР

технический
специалист

112. МОБУ СОШ №26 Манафова Найда 
Шемсединовна советник директора организатор 

в аудитории

113. МОБУ СОШ №26 Мачарова Кристина 
Эдуардовна учитель истории организатор 

в аудитории

114. МОБУ СОШ №26 Манукян Олеся 
Г ригорьевна педагог - психолог организатор 

в аудитории

115. МОБУ СОШ №27 Коновалова Анна 
Сергеевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

116. МОБУ СОШ №27 Шевченко Наталья 
Владимировна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

117. МОБУ СОШ №27 Казарьян Анжела 
Казарасовна учитель истории организатор 

в аудитории

118. МОБУ СОШ №27 Экгардт Ирина 
Владимировна учитель биологии организатор 

в аудитории

119. МОБУ СОШ №28 Теллиян Анна 
Кароевна

учитель математики, 
информатики

технический
специалист

120. МОБУ СОШ №28 Жужгова Вера 
Николаевна

учитель географии, 
биологии

организатор 
в аудитории

121. МОБУ СОШ №28 Устян Кира 
Илларионовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории



122. МОБУ СОШ №28 Светов Алексей 
Петрович

учитель физической организатор 
в аудитории

123. МОБУ СОШ №29
Календжян Артур 
Альбертович

учитель информатики 
и технологии

технический
специалист

124. МОБУ СОШ №29 Маркова Анжелика 
Арутюновна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

125. МОБУ СОШ №29
Ноговицына
Александра
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

126. МОБУ СОШ №29 Волошина Ольга 
Анатольевна

учитель
обгцествознания

организатор 
в аудитории

127. МОБУ СОШ №31 Зорабян Лилит 
Ваниковна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

128. МОБУ СОШ №31 Григорян Женя 
Г рачиковна учитель технологии организатор 

в аудитории

129. МОБУ СОШ №31 С ал назарян Нвард 
Артемовна учитель информатики технический

специалист

130. МОБУ ООШ №43 Высочук Тайс 
Олеговна

учитель истории, 
обгцествознания

организатор 
в аудитории

131. МОБУ ООШ №43 Морозова Ольга 
Владимировна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

132. МОБУ ООШ №43 Куликова Елена 
Евгеньевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

133. МОБУ ООШ №43 Толстова Анна 
Валерьевна зам. директора по ВР технический

специалист

134. МОБУ гимназия №44 Дзюба Мария 
Александровна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

135. МОБУ гимназия №44 Маркелова Диана 
Михайловна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

136. МОБУ гимназия №44 Терекян Гаянэ 
Сергеевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

137. МОБУ гимназия №44 Хомиченко Олег 
Анатольевич инженер технический

специалист

138. МОБУ ООШ №44 Исакова Юлия 
Анатольевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

139. МОБУ ООШ №44 Богомаз Марина 
Сергеевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

140. МОБУ ООШ №44 Ряскова Нина 
Сергеевна учитель истории организатор 

в аудитории

141. МОБУ ООШ №44
Орманджян- 
Кукушкина Марина 
Владимировна

учитель математики технический
специалист

142. МОБУ ООШ №48 Рзаева Айнура 
Агамирзоевна

заместитель 
директора по ВР

организатор 
в аудитории

143. МОБУ ООШ №48
Мирошникова
Екатерина
Евгеньевна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

144. МОБУ ООШ №48
Сафронова
Маргарита
Александровна

учитель географии организатор 
в аудитории

145. МОБУ ООШ №48 Чуркина Елизавета учитель физики организатор



Ростиславовна в аудитории

146. МОБУ СОШ №49
Бугриева Екатерина 
Лукична

учитель математики организатор 
в аудитории

147. МОБУ СОШ №49 Ожогова Ираина 
Владимировна учитель математики организатор 

в аудитории

148. МОБУ СОШ №49 Строготяну Вячеслав 
Вячеславович

технический
специалист

технический
специалист

149. МОБУ СОШ №53
Картавых Евгений 
Викторович учитель информатики организатор 

в аудитории

150. МОБУ СОШ №53 Белошапкина Ирина 
Е енадьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

151. МОБУ СОШ №53 Алексеев Олег 
Альбертович учитель ОБЖ организатор 

в аудитории

152. МОБУ СОШ №53 Добролюбова 
Евгения Михайловна учитель информатики технический

специалист

153. МОБУ ООШ №55 Силаев Александр 
Иванович учитель биологии организатор 

в аудитории

154. МОБУ ООШ №55 Силаева Анна 
Вдадимировна

зам. директора по 
УВР

технический
специалист

155. МОБУ ООШ №55 Иванюк Ольга 
Олеговна учитель физики организатор 

в аудитории

156. МОБУ ООШ №56 Данедян Светлана 
Е еннадиевна

заместитель 
директора по ВР

организатор 
в аудитории

157. МОБУ ООШ №56 Любимова Инна 
Игоревна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

158. МОБУ ООШ №56 Миналян Ирина 
Константиновна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

159. МОБУ ООШ №56 Симакина Ольга 
Сергеевна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

160. МОБУ СОШ №57 Акопян Виктория 
Витальевна

учитель
кубановедения

организатор 
в аудитории

161. МОБУ СОШ №57 Толстых Юлия 
Юрьевна

учитель истории и 
обгцествознания

организатор 
в аудитории

162. МОБУ СОШ №57 Кузьменко Светлана 
Васильевна

учитель истории и 
обгцествознания

организатор 
в аудитории

163. МОБУ СОШ №57 Щукин Владимир 
Федорович учитель информатики технический

специалист

164. МОБУ лицей №59 Торбик Владимир 
Сергеевич учитель информатики технический

специалист

165. МОБУ лицей №59 Бурец Надежда 
Алексеевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

166. МОБУ лицей №59 Павлов Александр 
Иванович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

167. МОБУ лицей №59 Саджаия Давид 
Малхазович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

168. МОБУ СОШ №65 Шалагина Анастасия 
Игоревна учитель информатики технический

специалист
169. МОБУ СОШ №65 Гапонова Анастасия 

Павловна психолог организатор 
в аудитории

170. МОБУ СОШ №65 Шаталова Дарья 
Олеговна психолог организатор 

в аудитории
171. МОБУ СОШ №65 Хузиев Руслан учитель истории организатор



Маратович в аудитории

172. МОБУ СОШ №66
Мартынова Марина 
Васильевна

педагог доп. 
образования

организатор 
в аудитории

173. МОБУ СОШ №66 Г угцина Т атьяна 
Викторовна библиотекарь организатор 

в аудитории

174. МОБУ СОШ №66 Попов Виктор 
Михайлович

педагог доп. 
образования

организатор 
в аудитории

175. МОБУ СОШ №66 Коргун Валерий 
Владимирович учитель физики технический

специалист

176. МОБУ СОШ №67 Насунова Татьяна 
Борисовна

учитель математики и 
информатики

технический
специалист

177. МОБУ СОШ №67 Васюнина Ольга 
Павловна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

178. МОБУ СОШ №67 Волкова Наталья 
Викторовна педагог-психолог организатор 

в аудитории

179. МОБУ СОШ №67 Назарова Ольга 
Владимировна

учитель музыки и 
ИЗО

организатор 
в аудитории

180. МОБУ СОШ №75 Асриян Тигран 
Аркадьевич учитель математики технический

специалист

181. МОБУ СОШ №75 Деревенская Ирина 
Николаевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

182. МОБУ СОШ №75 Короткова Оксана 
Юрьевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

183. МОБУ СОШ №75 Ярулина Алиса 
Олеговна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

184. МОБУ гимназия №76 Беседина Татьяна 
Владимировна учитель информатики технический

специалист

185. МОБУ гимназия №76 Высоцкая Ольга 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

186. МОБУ гимназия №76 Кукель Людмила 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

187. МОБУ гимназия №76 Бординова Светлана 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

188. МОБУ СОШ №77 Атагьян Рузанна 
Карленовна учитель информатики технический

специалист

189. МОБУ СОШ №77
Мельникова
Виктория
Александровна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

190. МОБУ СОШ №77 Кочканян Надежда 
Вагаршаковна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

191. МОБУ СОШ №77 Махудинов Сергей 
Николаевич

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

192. МОБУ СОШ №78 Литкина Кира 
Ризаевна

учитель 
информатики, 
математики, физики

технический
специалист

193. МОБУ СОШ №78 Евмененко Надежда 
Владимировна

учитель ИЗО, 
технологии

организатор 
в аудитории

194. М О Б У  СО Ш  №78
Шхалахова Марета 
Батмизовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

195. МОБУ СОШ №78 Купцова Ольга 
Михайловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

196. МОБУ СОШ №79 Чернышева Галина учитель информатики технический



Петровна специалист

197. МОБУ СОШ №79 Устян Татьяна 
Ивановна

учитель ИЗО и 
технологии

организатор 
в аудитории

198. МОБУ СОШ №79
Магомедова
Светлана
Станиславовна

учитель музыки и 
технологии

организатор 
в аудитории

199. МОБУ СОШ №79 Третьякова Наталья 
Алексеевна учитель химии организатор 

в аудитории

200. МОБУ СОШ №80 Дивина Ирина 
Валентиновна учитель истории организатор 

в аудитории

201. МОБУ СОШ №80 Королева Татьяна 
Николаевна учитель биологии организатор 

в аудитории

202. МОБУ СОШ №80 Тлиф Марет 
Юрьевна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

203. МОБУ СОШ №80 Шолкова Ирина 
Александровна учитель информатики технический

специалист

204. МОБУ ООШ №81 Хорольский Михаил 
Юрьевич учитель информатики технический

специалист

205. МОБУ ООШ №81 Хорольская Наталья 
Петровна учитель биологии организатор 

в аудитории

206. МОБУ ООШ №81 Мамедова Анастасия 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

207. МОБУ ООШ №81 Аракелян Ерчаник 
Андрониковна учитель математики организатор 

в аудитории

208. МОБУ СОШ №82 Пашинина Юлия 
Вячеславовна учитель биологии организатор 

в аудитории

209. МОБУ СОШ №82 Минасян Нина 
Араратовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

210. МОБУ СОШ №82
Сверчинская
Людмила
Александровна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

211. МОБУ СОШ №82 Переверзева Анна 
Юрьевна учитель физики технический

специалист

212. МОБУ СОШ №83 Семенцова Светлана 
Сергеевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

213. МОБУ СОШ №83 Сосян Нарине 
Михайловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

214. МОБУ СОШ №83 Стажок Александра 
Александровна

учитель
обществознания

организатор 
в аудитории

215. МОБУ СОШ №83 Рубцов Александр 
Игоревич учитель информатики технический

специалист

216. МОБУ СОШ №84 Стихтна Ольга 
Николаевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

217. МОБУ СОШ №84 Федотенко Наталья 
Юрьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

218. МОБУ СОШ №84 Капуста Зурет 
Сафербиевна

учитель
обществознания

организатор 
в аудитории

219. МОБУ СОШ №84 Ращинская Елена 
Владимировна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

220. МОБУ СОШ №85 Вершинина Галина 
Николаевна учитель информатики технический

специалист
221. МОБУ СОШ №85 Торосян Элина учитель начальных организатор



I

Аркадьевна классов в аудитории

222. МОБУ СОШ №85 Дарбинян Лидия 
Овсеповна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

223. МОБУ СОШ №85 Вартанян Виолетта 
Г иоргиевна учитель географии организатор 

в аудитории

224. МОБУ СОШ №86 Исмаил Наталья 
Давидовна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

225. МОБУ СОШ №86 Варосян Анаит 
Варужановна

учитель английского 
языка, ИЗО

организатор 
в аудитории

226. МОБУ СОШ №86 Зебелян Джульета 
Акоповна

зам. по УВР, учитель 
математики

организатор 
в аудитории

227. МОБУ СОШ №86 Торпачева Елена 
Андреевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

228. МОБУ СОШ №87 Зубарева Валентина 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

229. МОБУ СОШ №87 Крбащян Нарине 
Владимировна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

230. МОБУ СОШ №87 Галоян Марина 
Г ригорьевна учитель истории организатор 

в аудитории

231. МОБУ СОШ №87 Миносян Давид 
Михайлович учитель информатики технический

специалист

232. МОБУ СОШ №88 Кесян Мальвина 
Самвеловна учитель информатики технический

специалист

233. МОБУ СОШ №88 Акопян Наталья 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

234. МОБУ СОШ №88 Саркисова Нонна 
Г еоргиевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

235. МОБУ СОШ №88 Плужникова 
Виктория Вагановна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

236. МОБУ СОШ №89 Коробцова Алина 
Олеговна психолог организатор 

в аудитории

237. МОБУ СОШ №89 Сейранян Кнарик 
Самвеловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

238. МОБУ СОШ №89 Исхакова Светлана 
Ивановна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

239. МОБУ СОШ №89 Стратилова Ольга 
Константиновна

учитель математики и 
информатики

технический
специалист

240. МОБУ СОШ №90 Хурум Сюзанна 
Андреевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

241. МОБУ СОШ №90 Куландже Марита 
Индрисовна учитель биологии организатор 

в аудитории

242. МОБУ СОШ №90 Абрегова Русета 
Юрьевна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

243. МОБУ СОШ №90 Андрухаев Руслан 
Джамбечевич учитель информатики технический

специалист

244. МОБУ СОШ №91 Платова Нафсета 
Сафарбиевна

учитель русского 
языка и литературы

технический
специалист

245. МОБУ СОШ №91
Михальченко
Наталья
Александровна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

246. МОБУ СОШ №91 Балыков Сергей 
Михайлович учитель физики организатор 

в аудитории



247. МОБУ com  №9 1
Шхалахова Иррина 
Сафарбиевна учитель географии организатор 

в аудитории

248. МОБУ СОШ №92
Тешева Сарет 
Аюбовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

249. МОБУ СОШ №92 Никольская Инесса 
Валентиновна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

250. МОБУ СОШ №92 Плукчи Надежда 
Сергеевна зам. директора по ВР организатор 

в аудитории

251. МОБУ СОШ №92 Петросян Иван 
Вагаршакович учитель физики технический

специалист

252. МОБУ ООШ №93 Терзян Асмик 
Самвеловна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

253. МОБУ ООШ №93 Верульская Наталья 
Михайловна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

254. МОБУ ООШ №93 Г орюнова Г алина 
Николаевна учитель технологии организатор 

в аудитории

255. МОБУ ООШ №93 Булавин Георгий 
Анатольевич учитель физкультуры технический

специалист

256. МОБУ СОШ №94 Шхалахо Светлана 
Шабановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

257. МОБУ СОШ №94 Кетау Нафсет 
Юсуфовна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

258. МОБУ СОШ №94 Г вашева Марина 
Хамедовна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

259. МОБУ СОШ №94 Сизо Марет 
Нагомизовна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

260. МОБУ лицей №95 Керимова Екатерина 
Петровна

зам. директора по 
НМР

организатор 
в аудитории

261. МОБУ лицей №95 Шхалахова Фатима 
Халидовна библиотекарь технический

специалист

262. МОБУ лицей №95 Синина Елена 
Александровна

советник директора 
по ВР

организатор 
в аудитории

263. МОБУ лицей №95 Шевцова Мария 
Сергеевна

зам. директора по 
УВР

организатор 
в аудитории

264. МОБУ СОШ №96
Красникова
Анастасия
Андреевна

учитель информатики технический
специалист

265. МОБУ СОШ №96 Кильдишова Елена 
Викторовна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

266. МОБУ СОШ №96 Высоцкая Ольга 
Станиславовна учитель математики организатор 

в аудитории

267. МОБУ СОШ №96 Амбарцумян Рита 
Е еоргиевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

268. МОБУ ООШ №99 Лавренко Мария 
Вячеславовна учитель информатики технический

специалист

269. МОБУ ООШ №99 Бедросян Анна 
Альбертовна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

270. МОБУ ООШ №99 Хейшхо Фатима 
Асланчериевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

271. МОБУ ООШ №99 Хушт Фатима 
Рамазановна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

272. МОБУ СОШ №100 Набиева Ирада координатор ВсОШ технический



247. МОБУ com  №9 1
Шхалахова Иррина 
Сафарбиевна

учитель географии организатор 
в аудитории

248. МОБУ СОШ №92 Тешева Сарет 
Аюбовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

249. МОБУ СОШ №92 Никольская Инесса 
Валентиновна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

250. МОБУ СОШ №92 Плукчи Надежда 
Сергеевна зам. директора по ВР организатор 

в аудитории

251. МОБУ СОШ №92 Петросян Иван 
Вагаршакович учитель физики технический

специалист

252. МОБУ ООШ №93 Терзян Асмик 
Самвеловна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

253. МОБУ ООШ №93 Верульская Наталья 
Михайловна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

254. МОБУ ООШ №93 Г орюнова Г алина 
Николаевна учитель технологии организатор 

в аудитории

255. МОБУ ООШ №93 Булавин Георгий 
Анатольевич учитель физкультуры технический

специалист

256. МОБУ СОШ №94 Шхалахо Светлана 
Шабановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

257. МОБУ СОШ №94 Кетау Нафсет 
Юсуфовна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

258. МОБУ СОШ №94 Гвашева Марина 
Хамедовна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

259. МОБУ СОШ №94 Сизо Марет 
Нагомизовна

учитель истории и 
обгцествознания

организатор 
в аудитории

260. МОБУ лицей №95 Керимова Екатерина 
Петровна

зам. директора по 
НМР

организатор 
в аудитории

261. МОБУ лицей №95 Шхалахова Фатима 
Халидовна библиотекарь технический

специалист

262. МОБУ лицей №95 Синина Елена 
Александровна

советник директора 
по ВР

организатор 
в аудитории

263. МОБУ лицей №95 Шевцова Мария 
Сергеевна

зам. директора по 
УВР

организатор 
в аудитории

264. МОБУ СОШ №96
Красникова
Анастасия
Андреевна

учитель информатики технический
специалист

265. МОБУ СОШ №96 Кильдишова Елена 
Викторовна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

266. МОБУ СОШ №96 Высоцкая Ольга 
Станиславовна учитель математики организатор 

в аудитории

267. МОБУ СОШ №96 Амбарцумян Рита 
Ееоргиевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

268. МОБУ ООШ №99 Лавренко Мария 
Вячеславовна учитель информатики технический

специалист

269. МОБУ ООШ №99 Бедросян Анна 
Альбертовна

заместитель
директора

организатор1- 
в аудитории

270. МОБУ ООШ №99 Хейшхо Фатима 
Асланчериевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

271. МОБУ ООШ №99 Хушт Фатима 
Рамазановна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

272. МОБУ СОШ №100 Набиева Ирада координатор ВсОШ технический



Максутовна специалист

273. МОБУ СОШ №100 Иванченко Ольга 
Владимировна

зам директора по 
УМР

организатор 
в аудитории

274. МОБУ СОШ №100 Шебентова Юлия 
Сергеевна учитель музыки организатор 

в аудитории

275. МОБУ СОШ №100 Орлова Татьяна 
Викторовна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

276. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Чумаков Юрий 
Анатольевич

технический
специалист

технический
специалист

277. НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

Павлов Антон 
Анатольевич

учитель французского 
языка

организатор 
в аудитории

278. НОУ Г имназия «Школа 
бизнеса»

Михайлова Светлана 
Леонидовна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

279. МБУ ДО ЦТРиГО Улитина Наталья 
Юрьевна педагог-организатор организатор

280. МБУ ДО ЦТРиГО Аникеев Даниил 
Аркадьевич

системный
администратор
информационно­
коммуникационных
систем

технический
специалист

281. МБУ ДО ЦТРиГО Губарева Татьяна 
Дмитриевна

зав. учебно­
методическим 
отделом

организатор 
в аудитории

282. МБУ ДО ЦТРиГО Иванова Дарья 
Юрьевна инженер организатор 

в аудитории

283. МБУ ДО ЦТРиГО Котляров Максим 
Николаевич

зам. директора по 
УВР

технический
специалист

284. МБУ ДО ЦТРиГО Небоженко Елена 
Витальевна

секретарь учебной 
части

организатор 
в аудитории

285. МБУ ДО ЦТРиГО Рамзина Наталья 
Владимировна

диспетчер
образовательного
учреждения

организатор 
в аудитории

286. МБУ ДО ЦТРиГО Скударнова Рузанна 
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

287. МБУ ДО ЦТРиГО Строгонова Оксана 
Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

288. МБУ ДО ЦТРиГО Тараканова Анна 
Павловна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

289. МБУ ДО ЦТРиГО Фадеева Ирина 
Александровна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №3 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от

Перечень материально-технического обеспечения

1. Компьютер с доступом к интернету
2. Бумага
3. Ручка, карандаш, линейка, ластик
4. Транспортир, циркуль
5. Инженерный непрограммируемый калькулятор (разрешенный для ОГЭ 

и ЕГЭ)
6. Периодическая система Менделеева, таблица растворимости и ряд 

напряжений металлов
7. Устройства видеонаблюдения и видеофиксации в аудиториях 

проведения олимпиады согласно требованиям*.

*'Требования
к организации видеонаблюдения и видеофиксации 

в месте проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

1. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся во всех аудиториях (помещениях), 
где участники выполняют олимпиадные задания.

2. Устройствами видеофиксации могут служить любые цифровые камеры или камеры 
видеонаблюдения (не рекомендуется использование мобильных телефонов). 
Необходимо обеспечить видеосъемку с двух и более видеокамер.

3. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся в течение всего периода 
проведения олимпиадного тура, начиная с момента входа участников в аудиторию 
и заканчивая моментом их выхода из аудитории после завершения олимпиады.

4. В трансляции и на видеозаписи должны быть зафиксированы: общий план 
аудитории со всеми рабочими местами участников олимпиады. В поле зрения 
должен быть каждый участник олимпиады, выполнявший задания в данной 
аудитории.

5. Видеозапись производится на жесткий диск, в случае возникновения спорных 
ситуаций, но запросу регионального координатора олимпиады данная запись 
должна быть предоставлена муниципальному координатору для решения 
возникших проблем.

6. Видеозаписи, полученные при видеофиксации, необходимо хранить в 
образовательной организации до 1 июня 2024 года.

Начальник управления



Приложение №4 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от Р9, № ^  9 4

Образцы документов
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

АКТ
общ ественного наблюдения

муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников
в ______________________________________ по______________________________

муниципальное образование предмет

ФИО наблюдателя_____________________________ _______ № удостоверения______

Дата наблюдения______________ Время: начало_____________ окончание__________

Соблюдение требований к проведению олимпиады:

1. Наличие отдельного рабочего места для каждого участника олимпиады (компьютер, 
(ноутбук, планшет) с устойчивым подключением к сети Интернет

2. Наличие письменных принадлежностей, бумаги (черновиков), другого материально- 
технического обеспечения и справочных материалов в соответствии с требованиями.

3. Организована видеофиксация проведения олимпиады
4. Наличие часов в аудитории и обозначение примерного времени проведения 

олимпиады (начало, окончание)
5. Проведение инструктажа с дежурными в аудитории и вне аудитории
6. Распределение дежурных по аудиториям и вне аудиторий
7. Организованный допуск участников в аудитории в соответствии с приказом 

(списком) МОУО.
8. Проведение инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
9. Сбор материалов после проведения олимпиады, указанных в п. 2

Зафиксированы случаи:

1. Отсутствия регистрации участников олимпиады
2. Отсутствие инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
3. Наличия у участников средств связи, справочных материалов, кроме разрешенных к 

использованию, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации

4. Наличия в аудиториях для проведения олимпиады не закрытых материалов со 
справочно-познавательной информацией по предмету

5. Присутствия посторонних лиц в аудитории
6. Перемещения участников по аудитории во время проведения олимпиады
7. Обмена любыми материалами и предметами, разговоров между участниками в 

аудитории во время проведения олимпиады
8. Вынос из аудитории олимпиадных материалов.
9. Перемещения участников за пределами аудитории во время проведения олимпиады 

без сопровождения дежурных
10. Несоответствие места проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим 

требованиям

Нарушений не выявлено

Другое (комментарий по итогам):

Общественный наблюдатель
(подпись) (расшифровка подписи)



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

__________ »
фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я ,  _______________________________________________ ,
фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

сообщаю о намерениях моего сына (подопечного)/ моей дочери (подопечной)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _ __________________ э

фамилия, инициалы ребенка

учащего(й)ся________ класса_______________________________ ,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения моим сыном (подопечным)/дочерью (подопечной) 
необходимого количества баллов, установленного организатором 
муниципального этапа { у п р а в л е н и е  п о  о б р а з о в а н и ю  и  н а у к е  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д - к у р о р т  С о ч и  
К р а с н о д а р с к о г о  к р а я )  участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык о основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказБ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 
14 февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).
«_____ »__________ 2023 г. _______ / /
____________________ /

подпись расшифровка



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

__________________________________________________________________________________ 1

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я,______________________________________________________,

фамилия, инициалы совершеннолетнего участника

являюсь обучающим(й)ся____ класса __________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения мной необходимого количества баллов, 
установленного организатором муниципального этапа (управление по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края),

наименование МОУО
сообщаю о намерении участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 
февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).

_2023 г. _______ / /
/

подпись расшифровка



I

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных

Я,_____________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу____________________________________________________

паспорт серия_________номер__________ , выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)_______

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании________________________________________________________________ ,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие _____________
_(краткое наименование 00 ), расположенному по адресу:

_____________________________________ (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных1 моего ребенка (подопечного): 

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации; 
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников; 
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая: 

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 
таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3, 4.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), 
могут быть использованы Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов 
в период и по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также 
размещены Операторами 1, 2, 3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети 
«Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 
что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку 
персональных данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) 
рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

«_____» ______________2023___ года ______________ / ______________________/
Подпись Расшифровка *

* Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



СОГЛАСИЕ *
совершеннолетнего участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на обработку персональных данных

Я,

проживающий по адресу
(ФИО полностью)

паспорт серия_________номер__________ , выдан:

(кем и когда выдан)

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие
__________________________ (краткое наименование 00), расположенному по адресу:
____________________________________ (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных, является осуществление наиболее полного 
исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных 
на них действующим законодательством Российской Федерации при организации и 
проведении этапов всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада), в том 
числе обязанности по размещению (публикации) результатов этапов Олимпиады в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 

муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действую щ им законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, 4, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных



действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться 
как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие мои сведения: «фамилия, имя, отчество, название 
и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на почетных грамотах 
(дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, название и 
номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников» 
могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» Операторов 1,2, 3,4.

Я согласен (сна), что мои фото-, и видеоизображения, могут быть использованы 
Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и по итогам 
проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены Операторами 1, 2, 
3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять 
Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано мною 
путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при 
получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и 
уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 
настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации.

« » 2023 года / /
Подпись Расшифровка

* Согласие заполняется гражданином, участником муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2024 учебного года, достигшим 18-летнего возраста.

Начальник управления О.Н. Медведева


